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Jak "przezroczysty" jest grafen?

W trakcie ostatniej dekady naukowcy dogłębnie badali zadziwiające właściwości optyczne
i elektryczne grafenu oraz jego wytrzymałość. Niedawno zbadano zastosowanie materiału
jako powłoki, która nadawałaby przewodności elektrycznej i jednocześnie zachowywałaby
właściwości materiału znajdującego się pod nim.

Problemem okazała się "przezroczystość" grafenu w stosunku do zwilżalności. Najnowsze badania
wykazały, iż w przypadku powlekania grafenem materiałów o pośredniej zwilżalności, własności
owego materiału zostają zachowane. Jednakże w bardziej ekstremalnych przypadkach, np.
materiałów superhydrofobicznych czy superhydrofilicznych, grafen znacznie zmienia zachowanie
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powleczonych nim materiałów. Ta kwestia jest niezwykle istotna, jako że właśnie owe ekstremalne
przypadki budzą największe zainteresowanie - w powlekaniu materiału superhydrofobicznego
grafenem doszukiwano się bowiem sposobu na uniknięcie zwarć oraz korozji obwodów elektrycznych
znajdujących się pod wodą.

Większość materiałów elektrycznie przewodzących jest hydrofiliczna – woda rozprzestrzenia się na
nich, dokładnie zwilżając całą powierzchnię. Jednakże w wielu urządzeniach elektronicznych stosuje
się hydrofobiczne powierzchnie elektrycznie przewodzące, w przypadku których niedoskonała
zwilżalność grafenu może okazać się wystarczająca.

Badanie wykazało, iż osadzenie dużej powłoki grafenowej, uzyskanej dzięki procesowi chemicznego
osadzania z fazy gazowej, na powierzchni materiału powoduje indukcję przewodności elektrycznej
przy jednoczesnym częściowym zachowaniu zwilżalności powierzchni. Dzięki powlekaniu grafenem
określonych materiałów można osiągnąć różne kombinacje zwilżalności czy właściwości
elektrycznych lub optycznych.

Dzięki temu badaniu powstaną nowe możliwości zastosowania materiałów powleczonych grafenem,
np. w dziedzinie mikroelektroniki czy urządzeń mikrofluidalnych.
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